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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

                                  Gjensidigestiftelsen - prosjekt Bedre Lokal 
Beredskap Fase II 

Sluttrapport pr 31.10.2025 
 

1. Gavemidlene fra Gjensidigestiftelsen gir bedre lokal redningsberedskap gjennom styrket 
samvirke og en mer effektiv frivillig redningstjeneste 
 

Prosjekt Bedre Lokal Beredskap treffer rett i hjertet og målsettingen til FORF, og gir en direkte og 
målbar effekt i å styrke den lokale redningskompetansen og tryggheten for lokalbefolkningen der FORF 
sine medlemsorganisasjoner er tilstede. 
Prosjekt Bedre Lokal Beredskap (BLB) fortsetter å levere styrket samvirke og effektivitet i den norske 
redningstjenesten, både internt mellom de frivillige aktørene i FORF, men også mellom de frivillige og de 
statlige aktørene. Utvikling og implementering av felles aksjonsstøttesystem (FAKS), en avansert app for 
planlegging og styring av en søke- og redningsaksjon, er det enkeltprosjektet som har gitt den største 
effekten i prosjektperioden fra november 2023 til oktober 2025. Men utviklingen av en app alene løser 
ikke utfordringene. Uten store investeringer i digitale verktøy og nød-ladere som understøtter bruken av 
FAKS, i kombinasjon med opplæring, fagsamlinger og øvelser som er finansiert i BLB II, så hadde det ikke 
vært mulig å få innført dette verktøyet så raskt og effektivt som det faktisk har blitt. Den økonomiske 
støtten som frivillig redningstjeneste har fått fra Gjensidigestiftelsen er en sterkt medvirkende årsak til at 
også den statlige delen av redningstjenesten har kunnet innføre systemet effektivt på ca. 18 måneder. 
Politi og Hovedredningssentralen (HRS) har «surfet» på en stor del av de aktivitetene som de frivillige har 
organisert for å lære opp egne mannskaper. Prosjekt BLB II har med dette vært en svært viktig pådriver 
for ett av de største fremskrittene i planlegging og gjennomføring av søke- og redningsaksjoner på land i 
Norge i nyere tid! Bruken av FAKS allerede har effektivisert redningstjenesten og reddet liv. 
 
Menon Economics har i prosjektperioden vurdert hvorvidt støtten fra Gjensidigestiftelsen har gjort den 
frivillige redningstjenesten bedre i stand til å løse sitt samfunnsoppdrag, som kortfattet er å redde 
mennesker fra død eller skade, og hvorvidt dette har blitt gjort på den mest hensiktsmessige og effektive 
måten med tanke på samfunnseffekt. Her er et kort sammendrag av rapporten fra Menon: 
 
«Basert på vår forståelse av prosjektene iverksatt under BLB og vurderinger fra frivillige og øvrige 
interessenter i redningstjenesten gjør vi en samlet evaluering av effektene av prosjekt BLB. Vi 
finner først at Gjensidigestiftelsens støtte har vært utslagsgivende for (raskere) iverksettelse av 
majoriteten av aktivitetene i prosjekt BLB. Videre finner vi at prosjektene, og at de er samlet 
under Bedre Lokal Beredskap som en felles satsing, bidrar til samarbeid, dialog og felles identitet 
på tvers av organisasjonene i den frivillige redningstjenesten, som ellers ikke ville funnet sted.  
Av effekter, finner vi at prosjekt BLB bidrar til redningstjenestens evne til å redde mennesker fra 
død eller skade, gjennom en rekke mekanismer i de ulike prosjektaktivitetene. Vi finner også at de 
er relevante opp mot tidligere identifiserte behov knyttet til den frivillige redningstjenesten. I 
tillegg til effekter knyttet til redningsaksjoner og oppgavegjennomføring, oppnås det besparelser i 
den frivillige redningstjenesten som følge av BLB. Vår vurdering er at dette kan og sannsynligvis 
vil utnyttes bedre i fremtiden. 
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2. Økonomisk status i BLB Fase II ved avslutning 31 oktober 2025 
 
Tildelt beløp i BLB II     kr 33 060 000,-  
Tilført/omdisponert fra BLB I    kr   2.087.243,-  
Benyttet i BLB II pr 31 oktober 2025     kr 30.334.980,- 
Restbeløp, som omdisponeres til BLB III                kr    4.812.263,- 
 
Restmidlene på kr 4 812 263,- søkes videreført til BLB fase III der de vil bli benyttet til å styrke allerede 
påbegynte del-prosjekter.  
 
3. Oppnådde resultater i felles nasjonale del-prosjekter  
 
a. Økonomisk status i nasjonale prosjekter ved avslutning 

 
 
b. Hva er gjort – og hva er resultatet? 

 
Nettbrett – nasjonal fordeling:  

Høsten 2023 ble det kjøpt inn 113 Samsung TAB III nettbrett og 45 Samsung XCover V mobiltelefoner. 
Disse er fordelt slik: 
RKH:  68 stk Tab III nettbrett 
NFS:  31 stk Tab III nettbrett 
NRRL:   7 stk  Tab III nettbrett 
SBG:   7 stk Tab III nettbrett 
NRH:  45 stk XCover V mob tlf 
 

 
Anskaffelse av nettbrett og mobiltelefoner som tåler bruk i norsk kaldt og vått klima er viktig for å bygge 
opp den digitale infrastrukturen som er nødvendig for å benytte felles aksjonsstøtteverktøy. 
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Felles læring og læreverktøy (Nasjonal redningsskole) 
Gjennom prosjektet Nasjonal redningsskole er det nå delt mer enn 20 e-lærings moduler gjennom vårt 
felles e-lærings bibliotek. I løpet av høsten har Speidernes Beredskapsgruppe (SBG) også knyttet seg til 
den tekniske løsningen, slik at de kan være med å dele felles kurs. Norske Redningshunder (NRH) og Norsk 
Radio Relæ Liga (NRRL), som er godt i gang med å legge om deler av opplæringen til e-læring, har svært 
stor nytte av å kunne benytte kurs som er produsert av for eksempel Røde Kors, Norsk Folkehjelp eller 
Redningsselskapet. Det reduserere deres egne kostnader, e-læringen bygges opp raskere og det fremmer 
standardisering internt i redningstjenesten. 
I 2025 produserte FORF i fellesskap en ny modul, «Introduksjon til redningstjenesten». Denne er delt med 
Politihøgskolen, og de har tatt modulen i bruk på samvirkekursene og på bachelor studiet. Midler i 
prosjektet benyttes også til å gi økonomisk støtte til frivillige som deltar på samvirkekursene til 
Politihøgskolen, og til å bygge opp en felles mediebank med bilder og videoer som kan benyttes i 
produksjon av e-læring og til å spre informasjon om frivillig redningstjeneste til Politiet, 
Hovedredningssentralen, media og gjennom artikler på egne hjemmesider. I sum er prosjekt Nasjonal 
redningsskole svært nyttig når det gjelder å styrke evnen til samvirke gjennom deling av kunnskap.  
 
Det er brukt kr 370 745 i prosjektperioden til BLB II. Restmidlene på kr 1 883 180,- ønskes overført til BLB 
III, der prosjektet fortsetter. Det lave forbruket i BLB II skyldes at FORF har produsert en egen e-
læringsmodul, uten utgifter til ekstern støtte. Dessuten foregår en stor del av utviklingen mot en etablert 
felles nasjonale redningsskole i de respektive medlemsorganisasjonene, med bruk av deres egne 
ressurser. Arbeidsmøter gjennomføres på Teams, og dermed unngås reise- og møteutgifter. 
Det er også benyttet gavemidler til produksjon av felles skredkort og kameratredningskort som benyttes 
av den enkelte frivillige. Videre produksjon og distribusjonav disse nyttige kortene, på et type papir som 
tåler vind, snø og regn, fortsetter i BLB III.  
Slik det ser ut nå så er prosjekt «Nasjonal redningsskole» tilstrekkelig finansiert til ut oktober 2026. Det er 
ønskelig å kunne søke om forlengelse av prosjektet i en eventuell fase IV av prosjekt Bedre Lokal 
Beredskap. 
 
Felles kurs og fagutvikling: Droneprosjekter 
Det er gjennomført to del-prosjekter om droner:  

• Prosjekt 1: Utvikle rutiner og prosedyrer for søk med droner. Tildelt sum kr 600.000,- 
• Prosjekt 2: Felles dronepilot utdanning. Tildelt sum kr 590.000,- 
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Begge del-prosjektene har hatt som mål å legge til rette for sikker og effektiv bruk av droner i søke- og 
redningsaksjoner gjennom standardisering, faglig kvalitet og samvirke på tvers av organisasjoner og 
politidistrikter. Prosjektet har, gjennom å samle erfaringer fra hele landet og å dele kunnskap, utviklet og 
forbedret søksmetodikk og operative rutiner for bruk av droner i redningstjenesten. De nye og oppdaterte 
rutinene legger også til rette for bedre samvirke med øvrige luftressurser som redningshelikopter og 
luftambulanse. Utdanningsdelen av prosjektet har levert et komplett forslag til instruktørkurs for 
dronepiloter. Kurset kan benyttes på tvers av medlemsorganisasjonene, og bygger på pedagogiske 
prinsipper og praktisk erfaring fra redningstjenesten.  
 
Det er brukt kr 900 025 i prosjektperioden til BLB II. Kr 275 000,- av restmidlene ønskes benyttet til en 
felles dronekonferanse våren 2026. Denne konferansen har til hensikt å følge opp intensjonen om 
erfarings- og kunnskapsdeling for å legge til rette for sikker og effektiv bruk av droner i søke- og 
redningsaksjoner. De resterende restmidlene på kr 14 975,- ønskes omdisponert til å sikre gjennomføring 
av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Kameratstøtte  
Prosjekt kameratstøtte fikk overført kr 150 000,- fra det planlagte prosjektet «Klima, ekstremvær og 
krise». Dette fordi det viste seg tidlig at prosjekt Kameratstøtte var underfinansiert og fordi det foregår 
tilstrekkelig mye forskning og deling av kunnskap om «Klima, ekstremvær og krise» til at det ikke var 
hensiktsmessig for FORF sine medlemsorganisasjoner å ha et eget prosjekt om dette temaet i BLB II.  
Prosjekt «Kameratstøtte» har i prosjektperioden levert en prinsippstyrt, faglig anbefaling om 
en pedagogisk modell for å innføre/videreføre en lavterskel kameratstøtte ordning basert på RITS 
metodikken i alle FORFs medlemsorganisasjoner. Det er laget en egen rapport om dette del-prosjektet. 

 
 
Hver organisasjon må selv utdanne sine veiledere for å kunne implementere denne ordningen i sin 
respektive organisasjon. Gjennom et samarbeide med prosjekt «Nasjonal redningsskole» har FORF 
kommet gått i gang med å utvikle e-læring for innholdet i fagbolken «mentale forberedelser». Denne e-
læringsmodulen er ventet å bli ferdigstilt i mars 2026. 
Selve innføringen av kameratstøtteordningen vil være en dynamisk prosess som vil gå over flere år, og 
den vil kreve gjennomføring av disse tiltakene: 

• Utarbeide felles anvendbare rutiner/ retningslinjer/sjekklister/prosedyrer 
• Utarbeide en manual for praktisk bruk 
• Utvikling av tiltakskort for praktisk bruk 
• Plan for ytterligere kvalitetssikring av arbeidet i FORF gjennom nasjonal kameratstøtterolle 
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Å få etablert en solid og faglig utviklet kameratstøtteordning vil ha stor betydning for å ivareta og å 
beholde frivillige søk og redningsressurser over tid. Det er ønskelig å søke om støtte til implementering av 
en felles kameratstøtteordning i en eventuell fase IV av prosjekt Bedre Lokal Beredskap. 
Det er brukt kr 338 993 i prosjektperioden til BLB II. Kr 11 007,- av restmidlene ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Nasjonale fagsamlinger. 
Med dette prosjektet har FORF gitt faglig påfyll til en gruppe med frivillige som sjelden blir prioritert til 
nasjonale samlinger; Beredskapsambulansepersonell. Beredskapsambulansepersonell bemanner 
beredskapsambulanser og driver pasienttransport på oppdrag for kommuner og lokale helseforetak, 
bemanner snøscootere og ATV i henteoppdrag utenfor veg. Beredskapsambulansepersonell har den 
høyeste kompetansen innen førstehjelp i Norsk Folkehjelp og i Røde Kors, med minimum 150 timers 
kursing. Det er også strenge krav for resertifisering. Det er tidkrevende for den enkelte å opprettholde 
kompetansenivået over tid i et felt der kunnskapen og utstyret utvikler seg raskt.  
Det er utfordrende å få til slike samlinger, der samvirke og samhandling med politi, helse og brann gir det 
nødvendige faglige påfyllet. Derfor er kun to av de tre planlagte fagsamlingene gjennomført i 
prosjektperioden. Gavemidlene dekker innkjøp av forbruksmateriell, førstehjelpsutstyr, bevertning og 
reise- oppholdsutgifter for instruktører.  
Fordi antall samlinger ble redusert, og deltagelsen pr samling ble mindre enn planlagt, så er kun kr 
81 704,- av tildelingen på kr 260 000,- benyttet til det opprinnelige formålet. Kr 126 250 er omdisponert til 
prosjekt «Kjøretøy til den frivillige redningstjenesten». Restmidlene på kr 52 046,- ønskes omdisponert til 
å sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Profilering av FORF og frivillig redningstjeneste 
I dette prosjektet har det vært lite direkte og kostnadsdrivende aktivitet. Årsaken er at FORF ikke er en 
operativ aktør i redningstjenesten, men et faglig samarbeid. Medlemsorganisasjonene ønsker primært å 
profilere egen organisasjon og identitet, fremfor å skape et feilaktig inntrykk av at FORF som organisasjon 
er en operativ aktør i søke- og redningsaksjoner. FORF sin hjemmeside har fått mere oppmerksomhet 
etter at den ble fornyet, og all aktiviteten rundt innføringen av Felles aksjonsstøtte system (FAKS) har 
bidratt til å rette mye positiv oppmerksomhet mot frivillig redningstjeneste. Frivillige redningsmannskaper 
blir jevnlig fremhevet i media i forbindelse med de mange redningsaksjonene som de deltar i. I sum har 
det derfor vært mye positiv profilering av frivillig redningstjeneste i prosjektperioden.  
 
Styret i FORF har prioritert å påvirke politiske partier og Justis- og beredskapsdepartementet til å 
prioritere de frivillige i økonomiske tildelinger gjennom brev og møter. Til tross for mange fagre løfter er 
FORF skuffet over den fraværende økningen i størrelsen på tildeling til FORF og de frivillige 
redningsorganisasjonene fra Justis- og beredskapsdepartementet. Men det skyldes neppe manglende 
profilering av saken og de frivilliges innsats. Snarere tvert i mot; det går nesten for godt, og de frivillige 
aktørene i redningstjenesten løser oppdraget stadig bedre. Myndighetene er fortsatt «blinde» for hvor 
mye innsats som kreves for å opprettholde beredskapen og kvaliteten på den jobben som gjøres. 
 
Kr 58 050,- av tildelingen på kr 500 000,- er benyttet til å produsere en informasjonsfilm om Felles 
aksjonsstøtte system (FAKS). Den er distribuert til alle medlemsorganisasjonene sentralt og lokalt, til 
Politiet og til Hovedredningssentralen. Restmidlene på kr 441 950,- ønskes omdisponert til å sikre 
gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
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Videreutvikle og implementere felles aksjonsstøtteverktøy 
Felles aksjonsstøtte system (FAKS) er et nytt digitalt verktøy for samhandling i den norske 
redningstjenesten som vinteren 2025 tatt i bruk over hele landet. FAKS skal i første omgang benyttes ved 
søk etter savnede personer på land. Aksjonsstøtteverktøyet representerer et betydelig fremskritt for 
norsk redningstjeneste, og vil bidra til mer effektive og velkoordinerte redningsaksjoner i årene som 
kommer. Informasjonsvideoen som er produsert med midler fra Gjensidigestiftelsen i BLB II ligger ute på 
hjemmesiden til HRS: https://www.hovedredningssentralen.no/felles-aksjonsstotteverktoy/ 

Prosjektet med å utvikle Felles aksjonsstøttesystem startet opp med en donasjon fra Gjensidigestiftelsen 
på 5,0 MNOK i BLB I. I prosjekt BLB II ble det opprinnelig satt av kr 800.000,- til videreutvikling og 
implementering av verktøyet. Prosjektet ble tilført ytterligere kr 719 774,- ved å omdisponere ubenyttede 
midler fra «trackerprosjektet» i BLB I. Dermed har FORF disponert kr 1 519 774,- videreutvikling og 
implementering av FAKS i prosjekt BLB II. 
En stor andel av  midlene ble benyttet til å gjennomføre en stor nasjonal av opplæringssamling på 
Gardermoen i oktober 2024.  
 

 
Innføringen av FAKS har gått både raskere og mere effektivt enn forutsett. Den har foregått med en svært 
stor innsats frivillige redningsmannskaper, der det er lagt ned mange tusen dugnadstimer. Mye av 
opplæringen har også foregått på lokale fagsamlinger og øvelser som er støttet av midler fra 
Gjensidigestiftelsen gjennom de lokale tildelingene i BLB II.  
I det nasjonale prosjektet er det brukt kr 877 015,- i prosjektperioden. Kr 300 000 av midlene er 
øremerket utvikling og produksjon av ladekofferter for å kunne lade 10-15 nødladere (powerbank’er).  
Den er stipulert at midlene kan dekke produksjon av ca 50 – 60 ladekofferter. Denne delen av prosjektet 
videreføres i BLB III. Den resterende delen av de ubenyttede midlene, kr 342 759,- , ønskes omdisponert 
til å sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
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Kjøretøy til den frivillige redningstjenesten (kr 1 026 250,-) 
 
Prosjektet «Kjøretøy til den frivillige redningstjenesten» har byttet tittel/betegnelse etter at det ble 
startet opp. Nå benyttes tittelen «Nytt konsept for beredskapskjøretøy». Det er et innovasjonsprosjekt 
som ledes av Norsk Folkehjelp Sanitet (NFS), med mål om å utvikle et bærekraftig, robust og 
fremtidsrettet modulbasert system som laster ulike moduler med utstyr opp på beredskapskjøretøy.  
 
Konseptet skal: 

• Gi bedre fremkommelighet og operativ kapasitet under krevende forhold. 
• Tilby modulbaserte løsninger for ulike oppdrag (søk og redning, KO-støtte, pasienttransport, 

droneoperasjoner,etc.). 
• Være fleksibelt, miljøvennlig og tilpasset fremtidens behov. 

 
Prosjektet er blitt tilført kr 176 250,- ved at kr 50 000, - ble flyttet fra prosjektet «Prosess for å få fjernet 
engangsavgiften...», og kr 126 250,- fra «Nasjonale fagsamlinger».  
FORF er i dialog med flere av partiene på Stortinget og Justisdepartementet for å finne en løsning der 
engangsavgiften for kjøretøy som benyttes i redningstjeneste kan fjernes, men det arbeidet krever ikke 
egne prosjektmidler. 
 
FORF har inngått et formelt samarbeid med Storm Adapt AS om utvikling av prototype og 
systemportefølje. Første delprosjekt hadde en ramme på 850 000 NOK og varte fra desember 2024 til juni 
2025. I innovasjonskontrakten med Storm er prosjektet utvidet med egenkapital fra Storm og støttemidler 
fra innovasjon Norge for utvikling av flere produkter til konseptet. Det er snakk om tilhenger og mindre 
moduler for andre typer kjøretøy som ATV og snøskuter. 
 
En modul for søk og redning, med integrert strøm, KO-løsning og telt, er utviklet og montert på en Ford 
Ranger. Modulen er utviklet med utgangspunkt i et lag på fire mannskaper og inneholder utstyr og 
teknologi for å løse de fleste søk og redningsoppdrag. 
 

 
Prototypen er testet i reelle aksjoner og øvelser hos Norsk Folkehjelp Follo, samt vist frem på nasjonale 
arenaer for å få innspill til forbedringer i løsningen. Det blir levert en egen rapport om dette 
innovasjonsprosjektet. Gitt at de pågående testene gir ønsket resultat er det sannsynlig at en utvidelse av 
prosjektet kan bli en del av en eventuell ny søknad om støtte fra Gjensidigestiftelsen i BLB IV. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

Levere situasjonsbilde fra fly – flybårent kamerasystem/RECON 
Dette prosjektet er finansiert både gjennom felles nasjonale prosjektet (kr 200 000,-) sammen med midler 
som er tildelt NLF Flytjensten gjennom den organisasjonsvise tildelingen i BLB II. Prosjektet har også 
skiftet navn/betegnelse flere ganger. NLF benytter nå betegnelsen RECON. RECON-prosjektet er nå inne i 
en moden driftsfase, hvor kamerapod-systemet fungerer som forventet og leverer den operative effekten 
som var målsettingen. Det gjenstår enkelte mindre tekniske utfordringer, men disse håndteres 
fortløpende, og prosjektet nærmer seg et komplett og stabilt plattform. Systemet er rullet ut i 
Vestlandsområdet (base på flyplassen i Ørsta og Volda) og i Nord-Norge (base på flyplassen i Bodø), og har 
allerede fått svært gode tilbakemeldinger fra lokallagene som bruker det. Prosjektet er videreført i BLB III, 
og neste kamerapod vil bli tildelt Sør-Norge til sommeren 2026, noe som ytterligere styrker den nasjonale 
kapasiteten. Tilbakemeldingene fra brukerne er gjennomgående svært positive, både når det gjelder 
bildekvalitet, operativ nytte og enkel bruk i felt. 

  
  
Fordi dette prosjektet vil tilføre den frivillige redningstjensten en svært god evne til å søke fra lufta, 
spesielt nyttig ved langvarige flom-situasjoner etc, så er det ønskelig å søke om støtte i en eventuell ny 
BLB-fase.  
 
Link til informasjonsvideo: https://vimeo.com/1144481648?share=copy&fl=sv&fe=ci 
 
 
Pilotprosjekt felles aksjonsstøttesystem  
Sør-Vest politidistrikt (PD) ble i 2024 plukket ut til å være pilot for innføringen av felles 
aksjonsstøttesystem. FORF omdisponerte kr 100 000,- som opprinnelig var gitt til prosjektet «formidling 
av forskning» for å støtte FORF sine medlemsorganisasjoner i Sør-vest PD i dette pilot-prosjektet. Midlene 
gikk til noe innkjøp av digitale verktøy og til gjennomføring av kursing, fagsamlinger og øvelser. 
Pilotprosjektet i Sør-vest PD ble en suksess, mye grunnet stor aktivitet og dugnad fra frivillige 
mannskaper.  
Grunnet måten som omdisponeringen av de kr 100 000,- ble gjort på så er en stor del av pengebruken i 
dette prosjektet regnskapsført i 2024. Kr 76 680,- ble utgiftsført i et eget «frittstående» prosjekt i FORF 
sitt regnskap for 2024. Så, til tross for at pilotprosjektet totalt er belastet med kr 96 636,- så er det kun kr 
19 956,- av disse som er regnskapsført i prosjekt BLB II. På denne måten har FORF tilført prosjekt BLB en 
sum på kr 76 680,- fra sitt driftsbudsjett. Restmidlene på kr 80 044,- ønskes omdisponert til å sikre 
gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

FORF Fagkoordinator  
Det er overført kr 405.834,- fra BLB Fase I til dette prosjektet. Dermed er total tildeling til FORF 
fagkoordinator i BLB II totalt kr 2 005 834,-. 
Gjermund Stokkli, som har bakgrunn som frivillig i RKH og en lang karriere i Politiet, blant annet som 
livvakt på Slottet og som innsats – og operasjonsleder i Oslo PD, ble ansatt i prosjektstillingen som FORF 
fagkoordinator 21. mai 2024. Gjermund har blitt integrert i FORF sitt daglige virke, og han er godt i gang 
med å befeste den svært viktige rollen til FORF som er å bidra til styrket faglig samarbeid mellom FORF 
sine medlemsorganisasjoner, med Hovedredningssentralen og med Politiet. En stor del av arbeidet 
foregår gjennom prosjekt «nasjonal redningsskole», men også gjennom arbeidsgrupper og besøk til lokale 
fagsamlinger og øvelser. Gjermund deltar når Hovedredningssentralen gjennomfører lokale tilsyn, og på 
den måten bidrar han med å dele kunnskap og «best practice» på tvers av politidistriktene. Gjermund sitt 
store kontaktnett internt i Politiet har også bidratt til å knytte sterkere lokale bånd mellom de frivillige 
aktørene og politiet i flere av politidistriktene. 
 
Kr 1 523 289,- av tildelingen på kr 2 005 834,- er benyttet pr 31. oktober 2025. Restmidlene på kr 
482 545,- , i tillegg til omdisponering av ubenyttede midler på kr 470 000,-, flyttes til BLB III for å drifte 
stillingen ut oktober 2026. Med mindre FORF får økt sin tildeling over Statsbudsjettet i 2027 til å sikre fast 
drift av stillingen som fagkoordinator, så er det ønskelig å kunne søke om forlenget støtte til dette 
prosjektet i en eventuell ny fase av prosjekt Bedre Lokal Beredskap. 
 
Prosjektkoordinator:  
De tildelte midlene i BLB II dekket denne viktige funksjonen ut 2024. Prosjektstillingen er videreført med 
friske midler i BLB III. Det ble også tilført kr 8 777,- etter omdisponering fra BLB I.  Ved den 
regnskapsmessige avslutningen av BLB II pr 31. oktober er det benyttet kr 308 092,-. Restbeløpet på kr 
685,- ønskes omdisponert til å sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Ekstern evaluering av resultater:  
Menon Economics har gjennomført en ekstern evaluering av prosjekt Bedre Lokal Beredskap (BLB) fase I 
og fase II.  Hovedfunn er presentert i innledningen til denne rapporten (se pkt.1).  
 
Rapporten fra Menon hadde en kostnad på kr 800 000,-, og den er finansiert med kr 600 000,- i BLB II og 
kr 200.000 i BLB III. Fordi det er betalt kr 650 000,- gjennom BLB II (faktura ble mottatt og betalt før 
tildelingen i BLB III), så må det regnskapsmessig overføres kr 50 000,- fra BLB III til BLB II i forbindelse med 
avslutning av BLB II. 
 
Kommandovogn – videreført fra BLB I: 
Kommandovogn-prosjektet er videreført fra BLB I med kr 148 932. Kommandovognen har vært operativ 
siden sommeren 2024, og begynner nå å bli et velkjent og nyttig verktøy i de sørlige politidistriktene. 
Spesielt er det et godt samarbeide mellom frivillige i Øst, Sør-øst, Agder og Sør-vest politidistrikt. Seks 
frivillige mannskaper har fått kurs i kjøre bil med blålys, og denne bilen kan derfor komme raskt frem til en 
innsats ved behov. Ved minst en aksjon opplevde innsatsleder at kommandobilen, med sin raske 
reaksjonstid, gode kommunikasjonsløsninger og gode arbeidsforhold for den operative ledelsen, bidro til 
at liv ble reddet.  
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 143 005,-.  Restbeløpet på kr 5 927,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

Sambandssystem i grotter – videreført fra BLB I  
Leverandøren av nytt sambandssystem til bruk i grotter har ikke evnet å levere systemet. Etter å ventet på 
de bestilte leveransen i over tre år ble det, i samarbeid med Norsk Grotteforbund, besluttet å 
omdisponere beløpet til innkjøp av annet nyttig materiell. Dette utstyret er anskaffet: 
 
Telt uten stenger - 4 stk spesialtelt til grotter kr 62 625,- 
Tørrdrakter     kr 89 972,- 
Grotteredningsbårer    kr 45 000,- 
 
Restbeløpet på kr 2 403,- ønskes omdisponert til å sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 

 
 
 
4. Status for organisasjonsvise prosjekter til lokal fordeling 

 
a. Økonomisk status i organisasjonsvise prosjekter ved avslutning 

 

 
 
b. Hva er gjort – og hva er resultatet? 

 
Røde Kors hjelpekorps 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i Røde Kors Hjelpekorps: 

- Subsidiert personlige uniformsplagg med 30%:   kr 1 200 000,- 
- Innkjøp av 30 stk redningsbårer/hjulbårer:   kr 1 368 123,- 
- Støtte til S- og BE- sertifikater – økt mobilitet:   kr  3 279 072,- 
- Flyttes/videreføres i BLB III – økt mobilitet:  kr       92 805,- 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

Personlige uniformsplagg kan nå selges til sterkt reduserte priser for de frivillige i Røde Kors Hjelpekorps 
(RKH) gjennom butikken til Røde Kors. 30 stk moderne, kraftige og lette redningsbårer er distribuert ut til 
lokale lag. Pr 31 oktober har 143 frivillige tatt førerkort på snøscooter og 231 frivillige har tatt førerkort 
for tilhenger opp til 3,5 tonn. I sum er de frivillige i RKH blitt mere mobile både på og utenfor vei. De vil 
kunne rykke ut raskere, og med flere ressurser.  
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 5 847 195,-.  Restbeløpet på kr 92 805,- flyttes til BLB III der 
satsingen på økt mobilitet og effektivitet gjennom subsidiert kjøreopplæring videreføres. 
 
Norsk Folkehjelp Sanitet 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i Norsk Folkehjelp Sanitet: 

- Personlige utstyrspakker:     kr     701 480,- 
- Lagsutstyr:      kr     589 100,- 
- Økt transportkapasitet utenfor vei:   kr     557 832,- 
- Økt transportkapasitet på vei:   kr  1 847 537,- 

NFS har et veldig godt system for fordeling av midlene som sikrer at alle lokale lag får glede av 
gavemidlene. Gavemidlene fra Gjensidigestiftelsen benyttes som delbetaling av kjøretøy og båter. 
Resterende midler får de ved å selge brukt materiell i kombinasjon med gaver fra andre givere og 
innsamlede midler. Gavemidlene har bidratt til å øke mobilitet på veg ved at 12 lokale lag nå har kunnet 
anskaffe nye og  moderne biler. To lag har kunnet kjøpe nye tilhengere. Mobilitet utenfor veg er også 
styrket ved at to lokale lag har kjøpt nye båter med påhengsmotor. Ett lag har fått ny snøscooter, og ett 
lag har fått ny tilhenger til ATV. Mye av midlene har også gått til fornyelse av personlig bekledning 
(uniformer) til 30 lokale lag og lagsutstyr til 18 lag.  
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 3 695 949,-.  Restbeløpet på kr 4 051,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Merknad til regnskapet: FORF har, i samarbeid med NFS sentralt, sendt en faktura til organisasjonen 
Førstehjelp søk og redning i Halden på kr 159 834,-. Dette skyldes at styret i NFS Halden valgte å trekke 
seg ut av NFS og starte en ny enhet som ikke er medlem i NFS eller FORF. Førstehjelp søk og redning 
Halden tok, utrettmessig, med seg utstyret som tilhørte NFS inn i den nye enheten.  
FORF har ikke mottatt beløpet i den fakturaen som er sendt til Førstehjelp søk og redning Halden, til tross 
for at det har vært forsøkt med inkasso. Gavemidlene som FORF mottok fra Gjensidigestiftelsen er 
benyttet som avtalt, ved at de ble gitt til NFS sentralt som kjøpte avtalt materiell for pengene. FORF 
forsøker fortsatt å hjelpe NFS med å få bil og materiell, alternativt beløpet de ble gitt, tilbake. Dersom 
beløpet i fakturaen betales til FORF så vil hele beløpet bli tilbakeført til NFS. Derfor er ikke denne 
fakturaen, og fordringen på kr 159 834,-, tatt med i tallene i denne rapporten. 
 
Norske redningshunder 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i Norske redningshunder: 

- Uniformering:     kr        750.000,- 
- Personlig beredskapsutstyr: kr      2 000 000,- 
- Støtte til omorganisering:  kr         460.000,- 

NRH har fått flere nye medlemmer prosjektperioden, og de benytter midlene til å gi alle hundeførere og 
hunder en moderne uniformering. De nye uniformene er blitt veldig godt mottatt at hundeførerne, og de 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

bidrar sterkt til å bygge stolthet og identitet hos de frivillige i NRH. I denne rapporteringsperioden har 
NRH kunnet dele ut ryggsekker,  pakkposer og liggeunderlag til alle aktive hundeførere. Med disse 
midlene har de nå også bygget opp et lite lager som gjør at de kan tilby like uniformspakker til nye 
hundeførere. Dette oppleves å virke godt inn på rekrutteringen til en frivillig tjeneste som er veldig 
kostbar for den enkelte hundefører. 
 

        
 
Redningsselskapets sjøredningskorps 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i Redningsselskapets Sjøredningskorps: 

- Uniformering:      kr     519 603,- 
- Hardware og elektroniske kart:  kr  1 764 766,- 
- RS’ Maritime Mobile Innsatskonsept:  kr     694 496,- 

Redningsselskapet har kunnet dele ut uniformsklær til mange frivillige som er tilpasset jobben de gjør i et 
tidvis kaldt og fuktig arbeidsmiljø. Fem av redningsskøytene i Redningsselskapets sjøredningskorps har 
fått installert elektroniske kart. Jobben med å installere dette i eldre båter er både tidkrevende og 
kostbar, men resultatet er et fartøy som mye raskere kan settes inn i en effektiv redningsaksjon.  
RSRK har bygget opp et mobilt innsatskonsept med «rescue runnere» (vannscooter bygget for 
redningstjeneste), luftputebåter, tilhengere for frakt av disse og funksjonelt materiell og bekledning til 
mannskapene. Denne redningsressursen kan benyttes på sjøen og i innenlands vann. 
 
https://www.facebook.com/p/RS-Maritimt-Mobilt-Innsatsteam-61568072865120/ 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

     
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 2 978 865,-. Restbeløpet på kr 1 135,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Speidernes Beredskapsgruppe   
Ett av de planlagt del-prosjektene til Speidernes beredskapsgruppe (SBG) kunne dessverre ikke 
fullføres. Det gjelder prosjektet som skulle etablere en ny gruppe i SBG i Innlandet PD. Dessverre 
var det ikke tilstrekkelig antall kvalifiserte mannskaper tilgjengelig i Innlandet PD. Denne delen av 
prosjektet ble derfor omprioritert til å anskaffe ryggsekker til 27 etablerte mannskaper. 
 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i Speidernes beredskapsgruppe: 

- Hodelykter og 1. hjelpeutstyr (personlig):   kr     200.500,- 
- Mannskaps- og utstyrsbil:   kr     800.000,- 
- Personlige sekker - 27 Ortovox ryggsekker  kr        54 000,- 
- Sertifikater tilhengere og snøskuter:  kr        65 850,- 

 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 1 120 350,-.  Overforbruket på kr 350,- dekkes inn av 
omdisponerte beløp fra andre prosjekter. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

Norsk Radio Relæ Liga 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i Norsk Radio Relæ Liga (NRRL): 

- Uniformering og personlig utstyr:    kr     240.000,- 
- Trackerprosjekt - fullfinansiering:  kr     180.238,- 
- Sikkert nød- og reservesamband   kr      350 000,- 

I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 907 233,-.  Restbeløpet på kr 32 767,- inngår i det videreførte 
trackerprosjektet til NRRL, og midlene flyttes til BLB III. 
 
NLF Flytjenesten 
Etter at NLF Flytjenesten ble erklært operativ igjen, ved at de innførte nye sikkerhetsrutiner og anskaffet 
personlig sikkerhetsutstyr og bekledning til besteningene gjennom gavemidler i BLB I, har de jobbet for å 
øke effektiviteten i søk fra lufta. Løsningen har vært å montere avanserte kameraer på vingestagene (på 
høyvingede fly) som kan overføre skarpe bilder til innsatsleder på bakken. Den organisasjonsvise 
tildelingen på kr 870 000 må sees i sammneheng med kr 200 000 som er gitt til den nasjonale delen av 
prosjekt NLF RECON.  

  
 
RECON-prosjektet er nå inne i en moden driftsfase, hvor kamerapod-systemet fungerer som forventet og 
leverer den operative effekten som var målsettingen. Systemet er rullet ut i Vestlandsområdet (base på 
flyplassen i Ørsta og Volda) og i Nord-Norge (base på flyplassen i Bodø). Prosjektet er videreført i BLB III, 
og neste kamerapod vil bli tildelt Sør-Norge til sommeren 2026. Tilbakemeldingene fra brukerne er 
gjennomgående svært positive, både når det gjelder bildekvalitet, operativ nytte og enkel bruk i felt. 
 
Gavemidlene i BLB II er også benyttet til sikerhetstrening for flybesetninger. 18 besetningsmedlemmer 
gjennomført høsten 2024 et kurs i evakuering fra luftfartøy ved nødlanding i sjøen hos ASK Safety AS. 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 856 410,-.  Restbeløpet på kr 4 590,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
Norsk Grotteforbund 
Gavemidlene er benyttet til disse del- prosjektene i Norsk Grotteforbund: 

- Innkjøp av Taumoped:     kr     183 382,- 
- Kursing av fire frivillige - taumoped:   kr       51 600,- 
- First responsesekker med innhold  kr       64 994,- 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 299 976,-.  Restbeløpet på kr 24,- ønskes omdisponert til å sikre 
gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
5. Status for lokale prosjekter 

 
a. Økonomisk status i lokale prosjekter ved avslutning 

 
 
b. Hva er gjort – og hva er resultatet? 
 
Tildeling av gavemidler til lokale prosjekter er jevnt over en stor suksess! Spesielt i forhold til målsettingen 
om styrket samvirke mellom aktørene i redningstjenesten. Gavemidlene fra Gjensidigestiftelsen har vært 
avgjørende for å kunne innføre Felles aksjonstøtteverktøy så raskt og effektivt som det har skjedd i 
2024/2025. 
I BLB fase II ble de lokale midlene øremerket til å gjennomføre felles kursing, fagutvikling og øvelser 
fremfor innkjøp av materiell. Det at frivillige mannskaper møtes til fagsamlinger, kurs og øvelser på tvers 
av medlemsorganisasjonene lokalt styrker evnen til samvirke. Som et resultat av det lokale samarbeidet, 
som foregår via FORF sine lokale redningsfaglige forum (LRF), så er det ikke uvanlig nå å sette sammen lag 
fra ulike medlemsorganisasjoner for å utnytte hverandres komplementære styrker på aksjoner. Dette er 
blitt mulig fordi de har blitt bedre kjent med hverandre, og lært hvordan de best kan samarbeide. Som et 
eksempel har frivillige mannskaper i FORF Møre og Romsdal PD rapportert at de, allerede på første aksjon 
etter å vært sammen en helg på «FORF Redningsdager», opplevde at de nå kunne samarbeide på et helt 
annet nivå enn tidligere. I andre PD’er meldes det også om en tid «før og etter» felles lokale samlinger og 
øvelser som er finansiert gjennom prosjekt Bedre Lokal Beredskap. Der «før-situasjonen» beskrives som 
at lokalt samarbeide så og si var fraværende. 
 
Rapporten kunne blitt på minst 50 sider til dersom vi skulle rapportert fra alle de lokale arrangementene 
som er finansiert gjennom BLB II. Mye informasjon kan leses på de respektive medlemsorganisasjonenes 
FB sider. Av plasshensyn er derfor denne rapporten begrenset til noe essensiell informasjon, noen 
utvalgte bilder og økonomi ved avslutning av BLB II. 

 
FORF Agder PD 
LRS representanten i Agder PD opplever at samarbeidet internt mellom medlemsorganisasjonene, og med 
Politiet, er blitt mye bedre etter at gavemidlene fra Gjensidigestiftelsen har smurt samvirket gjennom 
fagsamlinger og øvelser som de ikke har hatt økonomiske midler til å gjennomføre tidligere. Dette 
samarbeidet har også blitt sterkt påvirket av erfaringer fra søket etter sju år gamle Torjus som dessverre 
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Forum 
Lokale ressurser – lokal trygghet 

endte med et negativt resultat. Gavemidlene i BLB II har gjort det mulig å styrke det lokale samarbeidet på 
en helt annen måte enn hva som ville vært situasjonen uten denne økonomiske støtten. 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 313 780,-.  Restbeløpet på kr 16 220,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
FORF Finnmark PD 
Aktiviteter i FORF Finnmark er preget av at de dekker et stort geografisk område i forhold til antall 
frivillige. Dette gir noen ekstra utfordringer som de geografisk mindre politidistriktene, med vesentlig 
større befolkningstetthet, ikke har. I Finnmark må en velge mellom å arrangere aktiviteter i Øst-Finnmark 
(Alta/Lakselv-området) eller Vest-Finnmark (Kirkenes/Varanger-området). Reisetid og avstand gjør at 
samlinger må foregå i helger. Gavemidlene fra Gjensidigestiftelsen bidrar til å holde de personlige 
utgiftene til en samling på et akseptabelt nivå. Aktiviteten i FORF Finnmark har i prosjektperioden også 
blitt preget av at det har vært en utskifting av de ressurspersonene som behøves for å planlegge og å 
gjennomføre felles aktiviteter.  
 
Gavemidlene er benyttet til disse del-prosjektene i FORF Finnmark PD: 

- Innkjøp av ATV og snøskuter (del-betaling)   kr     100 000,- 
- Opplæring i bruk av ATV:       kr      41 017,- 
- 2 x fullskala øvelser i bruk av FAKS (Kirkenes og Lakselv): kr       90 699,- 

I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 231 716,-.  Restbeløpet på kr 98 284,- er omdisponert til FORF 
Finnmark lokale prosjekter i BLB III. I BLB III vil restmidlene bli benyttet til å fortsette og å utvide 
opplæring på bruk av ATV’er og til felles øvingsaktivitet.  
 
FORF Innlandet PD 
FORF Innlandet har gjennomført flere øvelser og fagsamlinger, alltid med god deltagelse. 
Eksempelvis ble øvelse «Østerdalen» ble gjennomført i helga 13-15 september 2024. Det er 
denne type lokale øvelser som styrker samvirke mellom aktøren i redningstjenesten.  

   
Her deltok alle de lokale medlemsorganisasjonene sammen med Politi, ambulanse og brannvesen.  
 
Noe av denplanlagte aktiviteten har blitt gjennomført til en lavere kostnad enn budsjettert. Blant annet 
fordi noen frivillige mannskaper avstår fra å be om refusjon for utgifter som de kunne ha fått dekket. 
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Frivillige Organisasjoners Redningsfaglige 
Forum 
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I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 322 674,-.  Restbeløpet på kr 102 326,- er omdisponert til FORF 
Innlandet lokale prosjekter i BLB III, primært til en felles fagamling ved Hamar helgen 31 okt – 2 nov 2025. 
 
FORF Møre og Romsdal PD 
FORF Møre og Romsdal er arrangerte høsten 2024 og høsten 2025 felles samlinger for FORF sine lokale 
medlemsorganisasjoner. Disse helge-samlingene benevnes «Redningsdagene». FORF Møre og Romsdal 
har hatt stor suksess med å benytte gavemidlene på felles samlinger over en helg, og påmeldingen til 
begge samlingene har vært overveldende! Gavemidler fra Gjensidigestiftelsen er til nå benyttet til denne 
svært populære og nyttige øvingshelgen tre år på rad. 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 392 834,-.  Overforbruket på kr 7 834,- dekkes inn av 
omdisponerte beløp fra andre prosjekter. 
 

 
 
  
FORF Nordland PD  
 
I FORF Nordland er det gjennomført en større felles øvelse for tredje året på rad. Øvelsen er for alt 
operativt personell i FORF Nordland, og høsten 2025 deltok over 90 mannskaper over en helg i Bodø.  
Samhold på tvers av organisasjoner og styrket beredskap i Nordland PD er et tydelig resultat av 
gavemidlene fra Gjensidigestiftelsen. 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 362 189,-.  Restbeløpet på kr 82 811,- er omdisponert til FORF 
Nordland lokale prosjekter i BLB III, der kr 40 000 er planlagt benyttet til 2-3 mindre felles øvelser og kr 
42 811,- benyttes til digitale verktøy for å stryrke bruken av FAKS. 
 
FORF Oslo PD og FORF Øst PD 
FORF i Oslo og Øst PD’er samarbeider ofte om øvelser og fagsamlinger fordi geografisk nærhet gjør det 
mulig og hensiktsmessig. De samarbeider også tett i skarpe aksjoner. En større fagsamling med alle 
medlemsorganisasjonene ble gjennomført i april 2024. Grunnet relativt korte kjøredistanser og 
ettermiddagsaktivitet fremfor helgeaktivitet har disse øvelsene hatt lave kostnader. Høy aktivitet på 
ukedager har også gjort at det har vært vanskelig å samle ønsket antall frivillige til de planlagte 
helgeaktivitetene. Dette er hovedårsaken til at summen av ubenyttede midler er såpass stor. Målene er 
stort sett nådd, men til en lavere kostnad enn budsjettert. 
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I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 142 991,- i FORF Oslo PD.  Restbeløpet på kr 192 009,- er 
omdisponert til FORF Oslo lokale prosjekter i BLB III. FORF Oslo har ønsket å benytte disse midlene i en 
kombinasjon av materiell anskaffelser rettet mot bruk av FAKS og fagsamlinger rettet mot førsthjelp ved 
selvmordsfare. I FORF Øst PD er det brukt kr 137 319,- i. Restbeløpet på kr 197 681,- er omdisponert til 
FORF Øst lokale prosjekter i BLB III. FORF Øst har benyttet restmidlene til et operativt lederkurs for 
ressurspersoner etter samme modell som Gjensidigestiftelsen har støttet i FORF Vest tidligere. En egen 
rapport fra dette lederkurset sendes frem separat. 
 
FORF Svalbard 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 62 789,-.  Restbeløpet på kr 52 211,- er omdisponert til FORF 
Svalbard lokale prosjekter i BLB III. FORF Svalbard har ønsket å benytte restmidlene til å fornye nødnett 
terminalene og kommunikasjonsløsningene som benyttes på Svalbard. 
 
FORF Sør-øst PD 
De frivillige mannskapene i FORF Sør-øst er oftere ute på skarpe aksjoner enn i mange av de andre 
PD’ene. Dette har medført utfordringer med å gjennomføre de planlagte felles fagsamlingene og øvelsene 
i prosjektperioden til BLB II. En større øvelse i bruk av felles aksjonsstøtteverktøy ble gjennomført mai 
2025 ved Sundvolden. 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 221 056,-.  Restbeløpet på kr 78 944,- er omdisponert til FORF 
Sør-øst lokale prosjekter i BLB III. FORF Sør-øst har ønsket å benytte restmidlene til å kjøpe inn nødladere 
til frivillige mannskaper. 
 
FORF Sør-vest PD 
FORF Sør-vest PD ble plukket ut til å være pilot for innføring av Felles aksjonsstøtteverktøy. Derfor gikk 
mye av innsatsen våren og sommeren i 2024 med til opplæring av både operasjonsledere og mannskaper. 
Den 21. juni 2024 hadde de sin første aksjon som førte til et funn ved bruk av det nye verktøyet. 
Erfaringene fra innføringen av systemet i Sør-vest PD ble overført til de andre Politidistriktene gjennom en 
større samling på Gardermoen i helga 26-28 oktober 2024. Denne ekstra-innsatsen blant 
medlemsorganisasjonene i FORF Sør-vest har hatt en svært positiv effekt i forhold til rask og effektiv 
innføring av FAKS over hele landet. 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 443 226,-. Restbeløpet på kr 1 774,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
FORF Troms PD 
FORF Troms arrangerte felles fagsamling og øvelse på Bardufosstun i november 2024 og i 2025.  
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I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 329 722,-. Restbeløpet på kr 278,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
 
FORF Trøndelag PD 
I FORF Trøndelag er det gjennomført to større felles fagsamlinger; Redningsdagene og øvelse «Fosen». 
Øvelse Fosen ble gjennomført på Vanvikan, der det ble øvd på samvirke ifm. evakuering av skadde fra en 
ferge. 

       
 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 424 607,-. Restbeløpet på kr 393,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
FORF Vest PD 
FORF Vest PD er et av politidistriktene med størst antal frivillige samtidig som de relativt ofte er involvert i 
skarpe aksjoner. De har et høyt aktivitetsnivå, med mange mindre øvelser. Dette gjør at de dekker veldig 
mange fagområder og typer redningsaksjoner når de øver; alt i fra sjøredning, elveredning, redning i bratt 
lende, snøskred og søk i skogsterreng. 
 
I prosjektperioden til BLB II er det brukt kr 525 566,-. Restbeløpet på kr 24 434,- ønskes omdisponert til å 
sikre gjennomføring av BLB III frem til oktober 2026. 
 
 
På vegne av FORF 
 
Jørn Emil Halvorsen  
Prosjektkoordinator 


